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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Ny, 166 | gatg 18.3.2022

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT PieR FINANCIMIN
E RINDERTIMIT DHE RIKONSTRUKSIONIT Ti OBJEKTEVE
ARSIMORE Nit BASHKINE KAMZiE DHE CAKTIMIN E BASHKISE
KAMZE SI NJESI ZBATUESE

Né mbéshtetje & nenit 100 & Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”,
nénndarjet “i" dhe “iii”, 16 ¢ 36, t& aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, 1€
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave (& fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, & ligjit nr.9936, datd 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar, dhe
t& nenit 7, & ligjit nr.115/2021, “pér buxhetin e vitit 20227, € ndryshuar, me
propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Késhilli | Ministrave

VENDOSIE:

|. Pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e rindértimit dhe
rikonstruksionit, mbikéqyrjes dhe kolaudimit t& objekteve arsimore né
Bashkiné Kamzg, né masén 996 684 324 (néntégind e néntédhjeté e gjashté
milioné e gjashtéqind e tetédhjeté e katér mijé e treqind e njézet e kaiér) leké
pa TVSH, sipas detajimit t& mépeshtém:

a) Pér rindértimin (zbatimin, projektimin, mbikaqyrjen dhe kolaudimin) ¢
shkollgs 9-vjegare “Azem Hajdari”, njésia administrative Babrru, Bashkia
Kamzgé, né masén 501 396 368 (peséqind e njé milion€ e peséqind ¢
néntédhjeté e gjashté mijé e tetéqind e gjashtédhjeté ¢ teté) leké;

b) Pér rindértimin (zbatimin, projektimin, mibikéqyrjen dhe kolaudimin) ¢
shkollés 9-vjegare “Lidhja € Prizrenit”, njésia administrative Paskuqan,
Bashkia Kamzé, né masén 286 531 800 (dygind e tetédhjete ¢ gjashte
mitioné e peséqind e tridhjeté e njé mijé e tetéyind) leké;
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¢) Pér rikonstruksionin  (zbatimin, projektimin, mbikéqyrjen  dhe
kolaudimin) e gjimnazit “Gramoz Palushi”, njésia administrative
Paskuqan, Bashkia Kamzg, né masén 208 555 656 (dyqind e teté milioné
e peséqind e pesédhjeté e pesé mijé ¢ gjashtéqind e pesédhjeté e gjashté)
leké.

. Bashkisé Kamzé, né buxhetin ¢ vitit 2022, i wansferohet fondi né formén e

transfertés sé pakushtézuar, né masén 199 336 865 (njéqind e néntédhjeté e
nénté milioné e treqind e tridhjeté e gjashté mijé e tetéqind e gjashiédhjeié e
pesd) leké pa TVSH, pér financimin e rindértimit dhe rikonstruksionit
(zbatimit, projektimit, mbikéqyrjes dhe kolaudimit) t& objekteve arsimore,
sipas pikés 1, t& kétij vendimi, i cili do t& pérballohet nga shpenzimet
buxhetore t& fondit & rindértimit, miratuar pér vitin 2022.

Caktimin e Bashkisé Kamzé si njési zbatuese pér financimin e rindértimit
dhe rikonstruksionit (zbatimit, projektimit, mbikéqyrjes dhe kolaudimit),
sipas pikave 1 dhe 2, & kétij vendimi.

Ngarkohen Zévendéskryeministri dhe ministér i Shietit pér Rindértimin dhe
Programin e Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Bashkia
Kamzé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI
/—-—_—\_

EDI RA

ZEVENDIES

YEMINISTRI

DHE MINISTER YSHTETIT PER RINDERTIMIN

DHE PROG

AMIN E REl{ORMAVE

AHMETAJ

(89



NR.PROT. 1563/1 ZEVENDESKRYEMINISTRIT DHE MINISTER |
DATE /8.3 - 2022 SHTETIT PER RINDERTIMIN DHE PROGRAMIN E

REFORMAVE

MINISTRISIE: SE FINANCAVE DHE EKONOMISH:
BASHKISIE KAMZE

QENDRIS SIE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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